

Actions speak louder than words: let your words teach and your actions speak: St. Anthony of Padua

St. Anthony Pray For Us!

ST. ANTHONY'S CHU

Catholic Archdiocese of Karachi



21-McNeil, Road, Frere Town, Karachi - Pakistan Phone: 35217136

Email: sackarachi@gmail.com

CHURCH BULLETIN



Sixth Sunday of Easter - (C) | May 22, 2022 | 120 / 2022 - 21-20

My Dear Parishioners,

One figure that features in all the Readings of this Sunday of Easter is the Holy Spirit. Jesus Christ is gradually approaching the end of his earthly ministry, so he promised to send us the Holy Spirit.

In the First Reading and the whole of Acts of the Apostles, the Apostles did not make any decisions without consulting the Holy Spirit. Also, they could not carry out any severe mission without the Holy Spirit. "The Holy Spirit and we have decided," they said. The Second Reading begins thus: "In the Spirit, the angel took me to the top of an enormous mountain." Of course, there is no way St. John could have seen these things without the help of the Holy Spirit.

As Jesus Christ was about to ascend to his Father in today's Gospel, he promised to send the Advocate to his disciple. The Holy Spirit is the power of Christ Jesus and, yet, a person in the Holy Trinity.

This Sunday, Christ Jesus assures us that the Holy Spirit will teach and remind us all that he taught us. So, all we need to do is to remain docile to the counsel of the Holy Spirit. We need to be attentive to him to read the signs of our time and succeed in our mission in our world today.

At no time in the history of the world is the need to listen to the Holy Spirit more important than our own time. As Christians, there are so many intrigues, perplexities, and dilemmas that we must contend with within our world today. Only those who pay attention to the Holy Spirit understand these and where they are leading us to. So, this time calls for a special relationship with the Holy Spirit.

If we must survive the perils of our time, we must make the Holy Spirit our Advocate and our Partner. Only through his inspiration can we see visions and have good dreams. Only through the guidance of the Holy Spirit can we face the struggles of this life and succeed in our missionary endeavors.

Finally, without listening to the Holy Spirit, we continue to go around in a vicious circle. Hence, if we allow Him to take the lead, we will walk well and live rightly. If we allow him to move us, we will move well. If we allow him to teach us, we will understand well; and if we allow him to inspire us, we shall achieve our goals and be where Christ is today. "What gives life is the Spirit, the flesh profits nothing" (Jn 6: 63). So, each morning, when we wake up, we have to invoke and ask the Holy Spirit to direct and show us the best way to proceed.

> Arthur Charles Parish Pries

Sixth Sunday of Easter - (C)

Entrance Antiphon

Proclaim a joyful sound and let it be heard; proclaim to the ends of the earth: The Lord has freed his people, alleluia.

1st Reading

Acts 15:1-2, 22-29

It has seemed good to the Holy Spirit and to us to impose on you no further burden than what is essential.

Psalm

67:1-2, 4-7

O God, let all the nations praise you!

2nd Reading Revelation 21:10-14, 22-23

The angel showed me the holy city Jerusalem coming down out of heaven from God.

Acclamation

All who love me will keep my words, and my Father will love them, and we will come to them.

Gospel

John 14:23-29

The Holy Spirit will teach you everything, and remind you of all that have said to you.

Communion Antiphon

If you love me, keep my commandments, says the Lord, and I will ask the Father and he will send you another Paraclete, to abide with you for ever, alleluia.

Lectionary Spirituality

In the Gospel passage, Jesus speaks to the disciples about his relationship with the Father which is built on love. The departure of Jesus to the Father means that Jesus and the Father will come and make a home, that is, a "dwelling place", with the disciples who love. This dwelling of the Father and the Son flows from the Father's' love for the disciples of his Son. The "coming" and "dwelling" is directly related to the coming of the Holy Spirit who Jesus and the Father will send to them. The Holy Spirit will strengthen their faith by teaching and helping them remember all that Jesus has communicated to them. On His way to the Father, Jesus asks His disciples to be at peace and not to be troubled. This peace is a divine gift of Jesus' abiding presence. The first reading describes a situation in the early Church where the abiding presence of Jesus was greatly needed. A conflict arose when some Christian Judean Pharises objected to the practice of Christians in Antioch baptising uncircumcised Gentiles They insisted that Gentiles must be circumcised in order to be baptised. This led to an argument between the Christian Pharisees, and Paul and Barnabas. The key point of the argument is whether one can gain salvation without circumcision. As a result, the matter was up with the leaders in Jerusalem. Eventually, the decision was made by the Council held in Jerusalem that Christians should not put obstacles to Gentile conversions. This decision could only be made because of the guidance of the Holy Spirit who was present in the community.

Announcements

- The members of the Society of St. Vincent de Paul sincerely thank the parishioners for their generous contribution of Rs. 46,056/ towards the second collection held on May 14 and 15, 2022.
- We wish to thank the Sri Lankan Community of our Parish for donating a Motorbike towards our Annual Mela. May Lord Jesus Christ continue to bless all of you abundantly.
- 3. For your convenience the Members of the Mela Committee are making the Mela RAFFLE 2022 List available to you after the Mass. Very valuable gifts are offered. Try your luck just for Rs. 50/ only. Those who can bring Donations for the Mela may get the Letter from the Members.
- 4. The Team doing the Traditional Easter House Blessing has reached DHA Area. Those residents, who belong to our Parish, please note that the blessing will start from Tuesday, May 24, 2022. Kindly, inform others as well.
- The members of Legion of Mary are planning a programme for the Closing of the Month of Holy Rosary on Tuesday, May 31st 2022. For further information, kindly, contact Margaret Mendes, Angeline Francis and Florence Nadeem.
- On Friday 3rd June, 2022 at 5:00pm there will be Holy Hour, Benediction and Novena Prayers in honour of the Sacred Heart of Jesus Christ followed by Holy Mass.
- 7. On Saturday 4th June 2022 devotion to Our Lady of Vailankanni will be held at Stella Maris Church. It will start at 5:45pm with the recitation of the Holy Rosary and the Holy Mass followed by Benediction.
- Admissions are open at St. Joseph's College for Women for Associate Degree Programme (Bachelors) in sessions (AD.A, AD.Com and AD.Sc.). Forms are available from the College.
- Admissions are available at St. Patrick's College for Intermediate Classes in Science, Commerce and Humanities Groups. The College is offering 200 Seats for Christians Students. Scholarships are also available. For details, please see the Church Notice Board.
- Admissions are open in St. Anthony's High School (Afternoon Shift) for Lower Nursery till Class V. For details please see the Church Notice Board.
- 11. Kindly cooperate with the Church Security Group and the Ushers who are there to guide and help you. Please avoid standing at the doors of the Church.

Gratitude

Sunday Collection Rs. 48,520 Tuesday Collection Rs. 73,740

Next Sunday

1st Reading Acts 1:1-11

As the disciples were watching, Jesus was lifted up.

Psalm 47:1-2, 5-8

God mounts the throne to shouts of joy: a blare of trumpets for the Lord.

2nd Reading Hebrews 9:24-28; 10:19-23

Christ entered into heaven itself.

Acclamation

Go and teach all people my gospel; I am with you always, until the end of the world.

Gospel Luke 24:46-53

Jesus withdrew from them and was carried up into heaven.

بإشكاكا جيمنا اتوار

واخله

خُوش الحانی کے ساتھ اس بات کی خبر دواور اُسے مشہور کرو۔زمین کی انتہا تک اس کا علان کرو۔اور کہتے جاؤ کہ خُداوندنے اپنے لو گوں کورہائی بخشی۔ہیلیلویاہ۔

كلى الاوت اعمال 15: 1-2، 22- 29

کیونکہ رُوح القدس نے اور ہم نے مناسب جاناکہ ان ضروری باتوں کے سواتم پراور ہو جھ نہ ڈالیں۔

- 8.6-5.3 -2:66 13

اے فدا۔ قومیں تیری سائش کریں۔سب قومیں تیری سائش کریں۔

ووسرى طاوت مكاشر 21: 10 - 14، 22 - 23

أس نے مجھے مقدیں شہر کو آسان سے اُترتے د کھایا۔

200

ہیلیلویاہ، ہیلیلویاہ۔ یسوع نے کہا۔ اگر کوئی مجھے پیار کرتاہے تووہ میرے کلام پر عمل کرے گا۔اور میر اباپ بھیاُ سے پیار کرے گا۔اور ہم اس کے پاس آئیں گے۔ ہیلیلویاہ۔

الجيل مقدس مقدس يوحنا14: 23- 29

رُوحِ القدس جو پچھ میں نے تم سے کہاہے یادولائے گا۔

بإك شراكت كي آيت

غُداوند فرماتاہے کہ اگرتم مجھے پیار کرتے ہو تومیرے تُحکم مانو۔اور میں باپ سے درخواست کرول گا،اور وہ تمہیں دوسر او کیل بخشے گاجوابد تک تمہارے ساتھ رہے گا۔ ہیلیادیاہ

غوروخوض

پاشکائی ایام اختنام کو چنجنے والے ہیں۔ آئندہ واقدار ہم عید صغود یعنی فداوند ہیں عمرے آسان پر جانے گی عید منائیس گے۔ اس سے استحق اقدار ہم عید زول یعنی ٹرون القد س کی عید منائیس گے۔ اس سے ساتھ ہی پاشکائی ایام اختنام پذیر ہوں گے۔ گزشتہ اقوار ہم نے دیکھا کہ فداوند ہیں مجان میں مرائی مسیحیوں کے درمیان موجود تھا۔ وہ ان کی ہر طرح کی صغر وریات پوری کرتے تھے۔ کلیسیا ہیں باز پھر آتے ہیں فداوند ہیں ع موجود گی کا حساس دالتی ہی جائیں ہیں ہی فادر مدیسوں کے اعمال سے گئی ہے جس میں واضح کیا گیا ہے کہ فداوند ہیں مجان ختابی فائی موجود گی اور مسیحیوں کے لئے اپنی فکر وحبت کو لئوگوں کو مسیحی فائل بازیتر ہوں کے اعمال سے گئی ہے جس میں واضح کیا گیا ہے کہ فداوند ہیں مجان بھی فائل وعدو آئیں کرتے تھے۔ بلکہ بہت موسوی شریعت اس بات کی اجازت موسوی شریعت اس بات کی اجازت میں دیتی کہ وہ غیر قوم کے ساتھ ایک کہلائیس۔ سیدو ہوں کے لئے موسی کی شریعت کورد کر ناگتائی تھا۔ بیا کہ بہت بڑا گناہ تھا۔ یہاں دوح القد س مقد س پولوس کی اس مسئلہ میں مرائی گئی کرتا ہوں نے روح القد س مقد س پولوس کی اس مسئلہ میں مشریعت ہوں گئی ہوائیت بدایت بدایت ہوائیں گئی موجود گی کو بیان کرتی ہو اور باہمی مجت واضح کا گروہ پورا کریں گے تو خدا باپ اور روح کا مقد س بھی پیشرے آن کی کہ ایس میں اس کی جو خداوند ہوں گئی ہوائیت بدایت بدایت فرمائی گئی دوروں کے در میان قربت سے نیادہ موروں کے در میان فداوند ہوں گوری ہوں کہ سیاس میں جو بات ہوں مسلم کی ہوائیت بدائی ہوں کہ تو بات میں ہوروں کے دوروں کے دورہ نیس مائل میں دوح القد س کے وہدو میں موروں تالقد س کے وہدو میں میں جو کہ میں موجود تا ہے۔ ملیسیا میں بھی پڑے سائل میں ہورہ میان میں دوح القد س کے وہدو میں میں موروں تالقد س کے وہدی ہوں کہ میں ہورہ ہیں ہورہ ہوں گئی ہورت سے ان کی میں دوح القد س کے وہدی ہوری ہو گئی ہورے میں کہ میں ہورہ کی کہ میں ہورہ میں موجود رہتا ہے۔ ہمیں خداوند ہوری کا تقد س کے وہدی ہوں کہ سی کی بریت مسائل میں دوح القد س کے وہدی ہو کہ سی سائل میں دوح القد س کے وہدی ہو کے اسید ہورے کیاں میں دور میان موجود رہتا ہے۔ ہمیں خداوند ہوری کیاں میں میں موجود رہتا ہے۔ ہمیں خداوند ہوری کیاں میں دور میان موجود کیاں میں دور کیاں میں دور کا القد س کے وہدی میان کی موجود کیاں میں موجود کیاں میں دور میان موجود کیاں میان کیاں میں دور کا اسامی م

اعلانات

- 1. اس اہ سینٹ ونسنٹ ڈی پال سوسائٹی کواتوار کی عبادات میں دوسری مرتبہ ہدیہ لینے کی مدمیں 46,056روپے حاصل ہوئے ہیں۔ بیر قم پیرش کے ضرورت مندوں کے لئے استعمال کی جاتی ہے۔ آپ کے تعاون کاشکریہ۔
- 2. ہم اپنے سالانہ میلے کے لیے موٹر بائیک عطیہ کرنے کے لیے اپنے پیرش کی سری لنگن کمیونٹی کا شکریہ ادا کرتے ہیں۔فُداوند یسوع مسیح آپ سب کو کثرت سے برکت دیتا رہے۔آمین!
- 3. آپ کی سہولت کے لیے میلہ سمیٹی کے ممبران پاک ماس کے بعد میلہ 2022 کی لاٹری گلٹ فروخت کررہے ہیں۔لاٹری میں بہت سے قیمتی تحائف پیش کیے گئے ہیں۔صرف50روپے میں اپنی قسمت آزمائیں۔
 - 4. ڈیان کا ان اسلام تیم خاندانوں کوجو ہمارے پیرش کی حدود میں آتے ہیں اطلاح دی جاتی ہے بروز منگل،24 مئی سے گھروں کی پاشکائی برکت اداکر ناشر وع کی جائے گی۔ دیگر علاقوں کے لوگ اپنی باری کاانتظار کریں۔
- 5. مئ کے مبینے میں مقدسہ مال مریم روزری کا اختتام پیر 31مئ کوشام 7:15 بجے اسٹیلامار س چرچ کلفٹن میں ہوگا۔ تمام ایمان داروں کو اس میں شرکت کی وعوت ہے۔اسٹیلا مار س چرچ کے ایماندار آپ کا بھرپور خیر مقدم کریں گے!
 - 6. جون 3 بروزجعہ شام 5 بج جارے اس گرجا گھر میں خداوند لیوع مسے کے اقدس دل کی عزت میں دعائیں ادا کی جائیں گی جس کا اختتام پاک ماس سے ہو گا۔
 - 7. ہفتہ 4 جون کو خاتونِ والنکنی کی عقیدت میں اسلاماریس چرچ میں شام 5:45 بجاقدس روزری اور پاک ماس کے بعد یو خرسی سجدہ ادا کیا جائے گا۔
 - 8. سینٹ جوزف کالج برائے خواتین میں ایسوسی ایٹ ڈ گری پرو گرام (بیچلرز) میں داخلے جاری ہیں۔ مذید معلومات کے لئے کالج انتظامیہ سے رابطہ کریں۔
- 9. سینٹ پیٹرک کالج میں انٹر میڈیٹ کلاسز میں سائنس، کامرس اور ہیومینٹیز گروپس میں دافلے جاری۔کالج سیحی طلباء کے لیے 200 نشتیں پیش کر رہا ہے۔ اسکالرشپ بھی دستیاب ہیں۔تفصیلات کے لیے، براہ کرم چرچ نوٹس بورڈ دیکھیں۔
 - 10. سینٹ انھونی ہائی سکول (دوپہر کی شفٹ) میں لوئر نرسری سے لے کر کلاس پنجم تک داخلے جاری ہیں۔ تفصیلات کے لیے براہ کرم چرچ نوٹس بورڈ دیکھیں۔
 - 11. برائے مہر بانی چرج سیکیورٹی گروپ اور عشرز کے ساتھ تعاون کریں جو آپ کی رہنمائی اور مدد کے لیے موجود ہیں۔ براہ کرم چرج کے در وازوں پر کھڑے ہونے سے گریز کریں۔

آئندہ اتوار کی حلاوتیں

خداوندیسوع مسے کے آسان پر جانے کی عید

كيلى طاوت اعمال 1: 1-11

وہ اُن کے دیکھتے ہی دیکھتے اُوپر اُٹھالیا گیا۔

زير 46: 2- 9

خُداخوشی کے نعرے کے ساتھ ،خُداوند تُر ہی کی آواز کے ساتھ صعُود ہوتا ہے۔

دوسرى الاوت السيول 17:1 -23

أسے آسان پراپنی دہنی طرف بٹھایا۔

200

ہیلیلویاہ،ہیلیلویاہ۔ جاؤ۔ جاکرسب قوموں کوشا گرد بناؤمیں وُ نیائے آخر تک ہر روز تمہارے ساتھ ہوں۔ہیلیلویاہ۔

الجيل مقدس مقدس لوقا 24: 46- 53

جب وہ اُن کو ہر کت دے رہاتھا تو آسان پر اُٹھا یا گیا۔